
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97») 
 

 

ПРИКАЗ 
«07»  ноября  2023 года                                                                                                 №  202/9                                               
  

город Кемерово 

 

О проведении школьного конкурса фоторабот  «Профессии моей семьи» 

 

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «СОШ № 97» на 2023-2024 

учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести конкурс фоторабот  «Профессии моей семьи» с 13.11.2023 по 17.11.2023 среди 

классных коллективов 1–4 классов, с целью популяризации и развития детского 

фототворчества, повышения художественного уровня, мастерства учащихся в области 

фотоискусства и семейных ценностей. 

 

2.Утвердить план подготовки и проведения школьного конкурса фоторабот:  

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в номинации или серия работ 

принимается к участию как одна работа (не более 5 фотографий). Участники конкурса: 

учащиеся 1-4 классов. 

Номинации конкурса: 

 -мама – профессионал; 

-профессия моего папы ;  

-дедушка и бабушка (или "мой дедушка", "моя бабушка");  

- династии нашей семьи ( семейный коллаж).  

- 

 Участники конкурса должны отразить в своих фотоработах заданную тему 

«Профессии моей Семьи», в которых отражают профессиональную деятельность члена 

(членов) своей семьи.  

 Каждая конкурсная фотография должна быть отпечатана на фотобумаге форматом 

А4 (размер 210 х 297 мм), без паспарту. Работы могут быть цветными, монохромными. 

Каждая работа должна иметь этикетку, выполненную в печатном и цифровом варианте, 

размером 5 х 10 см и содержать следующую информацию:  

Название работы (с названием номинации)  

Автор (Ф.И. полностью)  

Полных лет  

Образовательное учреждение, творческое объединение (школа, класс!).  

Педагог (Ф.И.О. полностью).  

Печатная этикетка должна быть наклеена на оборотной стороне каждой 

конкурсной фотографии. 

 

3. Утвердить критерии оценки:  

соответствие фотоработы заявленной теме; оригинальность идеи; мастерство и качество 

исполнения; гуманность содержания; зрелищность. Каждый участник гарантирует личное 

авторство по отношению к представленным работам. Недопустимо использование чужих 

работ. Подведение итогов конкурса. Итоги подводятся по возрастным категориям (по 



параллелям). Победители (1,2,3 место) награждаются почетными грамотами. Участники 

конкурса сертификатами за участие. При несоблюдении правил оформления, этикеток или 

их отсутствия – работы не оцениваются. Работы принимаются до 17.11.2023.  

 

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится 

решение о победителях и призерах в соответствии с протоколом. Решение жюри 

является окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 

4. Назначить ответственного за организацию конкурса: 

- в начальной школе Хан М.В., руководителя ВЦ «Мир профессий». 

 

5.Утвердить состав жюри конкурса в начальной школе: Бозова И.М. учитель ИЗО и 

технологии  

6.Хан М.В., руководителю ВЦ «Мир профессий»  подвести итоги конкурса до 20 ноября 

2023 года. 

года. 

 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

ВР начальной школы Панченкову О.Е. 

 

6. До 25 ноября 2023 года приготовить информацию для размещения на школьном сайте и 

в школьной группе "Вконтакте" в официальной сети «Интернет», и наградить участников 

и победителей конкурса наградным материалом. 

 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Золотову Е.В., заместителя 

директора по ВР. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор  школы                                                           Е.И. Кадычкова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Панченкова О.Е. 

Хан М.В. 

 

 

 

 


		2023-11-20T16:22:54+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




